tiam, usum et memoriam, vitae denique ac raorum probitatem,

modestiam et in rebus agendis fidera et industriam non vulga-

rem, teque multis aliis praeclaris animi, naturae et ingenii do-

tibus inter reliquos tui ordinis homines facile praestare, quarum

virtutum et ornamentorum magna et luculenta sepe documenta

domi forisque edideris et in dies magis magisque insignem

spectatae fidei, honestatis et eruditionis tuae laudem apud ple-

rosque laudatos viros adaugere tuamque adeo existimationem

celebrisque nominis famam cum honestis actionibas turn ex

omni parte frugiferis et utilibus reipublicae laboribus, studio-

rum vigiliis et lucubrationibus comprobare nitaris, cumque nos

ipsi grata subinde memoria reperimus, qua fide, qua animi

promptitudine, quam indefesso studio, cura et diligentia, quanto

denique vitae discrimine ac rerum tuarum dispendio et jactura

tu unus ex omnibus turn, cum exercitus noster anno dominicae

incarnationis 1541 in regno nostro Hungariae adversus commu-

nes hostes Thurcas stipendia merens non tam ab eis quantum-

vis truculentis, quam ab ipsa miserabili lue turn temporis cres-

cente quaeque pericula metueret, in medicum ac phisicum exerci-

tus illius nostri a serenissima regina Anna,piae memoriae con-

sorte nostra dilectissima, nobis absentibus conductus omne sane

tempus in servitiis nostris ac curandis aegrotorum militum

nostrorum corporibus consumere non dubitaris, ibidemque ad

extremum usque constanter perseverando te praesenti periculo

intrepide exponere tuoque medendi muneri et officio usque-

quaque satisfacere atque omnibus denique bonis potius exui et

spoliari quam teraere committere volueris, ut de animi tui for-

titudine vel minimum quiddam amisisse videreris; consideran-

tes ad haec operam tuam infatigabilem, quam in inclytae do-

mus et familiae nostrae ceterorumque majorum nostrorum Au-

striae principum rebus praeclare gestis enarrandis provincia-

rumque nostrarum vetustatis exemplis ac monumentis eruendis

et discribendis hactenus impendisti, merito profecto ea omnia

non dementi solum animo nos decet in te agnoscere, verum

etiam uberioribus in dies munificentiae nostrae beneficiis ac

debitis honorum insignibus te et familiam tuam ultro prosequi

et cohonestare debemus, turn ut ipse bene actae vitae et in-

dustriae tuae memoriam authoritate nostra testimonioque li-

teris consignatam, atque egregiam nostrae in te benignae vo-

luntatis propensionem posteris etiam tuis relinquere possis et

inde quasi fructum aliquem pulcherrimorum studiorum atque

factorum tuorum percipias; turn ut tuae virtutis a nobis orna-

tae exemplo alii quoque homines, praesertim subditi nostri, ad

bene recteque vivendum, ad optimos quosque conatus capessen-

dos, ad nobis denique alacriter fideliterque inserviendum ope-

ramque suam navandam ardentius posthac inflammentur et ad

verae laudis ac gloriae amorem vehementius alliciantur. Quo-

circa cum pro ingenita et consueta majestatis nostrae caesareae

benignitate, liberalitate et dementia superioribus annis ex certa

scientia deque caesarea authoritate nostra te, Wolfgangum Lar

zium, non humili aut obscuro loco, sed perquam honestis pa-

rentibus progenitum, heredesque et successores tuos utriusque

sexus ex lumbis tuis legitime natos et nascituros eorundemque

liberos ac posteros in nobilitatis et equestris ordinis gradum

extulerimus, evexerimus perfectaque et omni ex parte absoluta

nobilitate nobilitaverimus, ornaverimus et cohonestaverimus, te-

que nobilem a tuis parentibus, avis, proavis et majoribus ef-

fecerimus, constituerimus , creaverimus et de perfecto nobili

equestrium genere procreatum dixerimus, decreverimus atque

nominaverimus, ab universis ac singulis, cujuscumque conditio-

nis, status, praeemincntiae
,

gradus, ordinis et dignitatis exi-

stant, te nobilem dici, nominari ac pro vero nobili recipi, cen-

seri et haberi plane voluerimus et edixerimus, concessis tibi

cum veteribus aurei annuli et restitutionis natalium, turn novis

omnibus et singulis equestris ordinis et nobilitationis juribus

quae vel consuetudine vel alio quovis modo equestri ordini et

nobilitati competunt, privilegiis, praerogativis, libertatibus, fa-

scibus, titulis, honoribus, dignitatibusque , nullis prorsus dem-

ptis aut exemptis, ita ut, qui antea ingenuitatis jura a majori-

bus tuis duxisses, ex nostro beneficio nobilitatis noraen decus-

que in posteritatem tuam longa aetatum serie feliciter trans-

mitters ac insuper tibi tuisque liberis eorumque posteris legi-

timis utriusque sexus et ab eis in infinitum descensuris, ut

hujusmodi a nobis concessae nobilitatis gradum pleniore muni-

ficentia exornaremus atque decoraremus et de ea sempiternum

extaret testimonium
,

gentilitia familiae tuae et paterna armo-

rum insignia a Divo primum Maximiliano, augustae memoriae

avo nostro clarissimo, de novo concessa ac deinde a nobis

aucta et locupletata, non solum clementer confirmaverimus, sed

etiam, meritis tuis sic exigentibus, auxerimus, amplificaverimus

et illustraverimus. Nunc sane, cum non cesses tuam eximiam

probitatem aliasque excellentes dotes tuas ac inprimis etiam sin-

gularem in nos fidera et observantiam uberioribus in dies of-

ficiis magis magisque contestari, nos quoque, necubi fidelibus

et continuis meritis tuis condigna praemia desint, te novis

subinde ornamentis et omni benignitate jure complectimur.

Itaque motu proprio ex certa nostra scientia animoque bene

deliberato ac caesarea nostra auctoritate priora armorum tuo-

rum insignia, quae tibi superioribus annis concesseramus , in

hanc formam mutanda et amplificanda duximus, prout per prae-

sentes mutamus, amplificamus et augemus, ncmpe ut sit scu-

tum per longitudinem et latitudinem in quatuor aequales par-

tes divisum, cujus inferior sinistra et superior dextra areae

sint colons rubri et unaquaeque earum in medio sui candidum

sydus prae se ferat, reliquae vero duae, inferior dextra et su-

perior sinistra, colons caelestini sunto, quarum singulae tres
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alaudas colons anrei contineant ezplicatis alis, eo ordine posi-

tas, ut trigonum constituant quales vetustiora majorum nostro-

rum insignia, in quibas qninqae aareas alaudas gestare consue-

verunt, referunt, tibi gratiose vel hoc nomine concessas, quod

te authorem ejus extitisse rei cognoverimus , unde ea ad ma-

jores nostros Austriae principes et marchiones primum et qua de

causa aut quo eventu pervenerint, a legione videlicet decima

Alauda Gennanicave, qua C. Julium Caesarem, antecessorem

nostrum ac primum Romani imperii authorem, ad Gallici belli

procinctum conscripsisse constat, ab insignibus Alaudam nun-

cupatam et multo tempore ad Galliarum limitem restituendum

pro Rheni ripa compositam, a Marco vero Aurelio demum cae-

sarc, antecessore item nostro, in locum transpositae XIII. le-

gionis Geminae ad Danubii limitem in Pannoniae superioris

ac Norici Ripensis collimitiis positam et Germanicam vocatam

a robore et limite contra Germanos isthic constituto, quemad-

modum idem nobis ex Latinis Graecisque authoribus, turn ve-

tustis annalium codicibas et Romanorum monumentorem in-

scriptionibus cum in ceteris provinciis nostris hereditariis, turn

potissimum in Austria superiori erutis perspicue ostendisti. jln

cojas rei signum sempiternamque memoriam, turn quod marchio-

num Orientalium majorum domusque et provinciarum nostrarum

silentio involutas res, sed dignas memoria a perpetua oblivione

vindieare studueris, turn quod legionis illius et stativa et exempla

cohortesque et alas praefectosque ex alta caligine in lucem tra-